
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,567,663 9,189,259 378,404

국 3,527,003 3,424,394 102,609

분 1,000 1,000 0

시 2,406,282 2,313,933 92,349

구 3,633,378 3,449,932 183,446

건강 증진 9,389,530 9,010,105 379,425

국 3,505,744 3,403,135 102,609

분 1,000 1,000 0

시 2,395,653 2,303,304 92,349

구 3,487,133 3,302,666 184,467

건강관리 사업 501,426 432,557 68,869

국 108,362 108,362 0

시 54,181 54,181 0

구 338,883 270,014 68,869

간접흡연 제로사업 48,050 53,200 △5,150

201 일반운영비 46,350 51,500 △5,150

01 사무관리비 46,350 51,500 △5,150

○예산절감 △5,150 0 △5,150-5,150,000원

구강보건실 운영 4,800 5,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

건강증진사업 114,852 39,493 75,359

101 인건비 73,802 15,703 58,099

04 기간제근로자등보수 73,802 15,703 58,099

○찾아가는 노인건강증진사업 인건비 58,099 0 58,099

― 기본급 45,760 0 45,760

― 주휴수당 8,320 0 8,320

― 간식비 2,640 0 2,640

― 산재보험 379 0 379

― 피복비 1,000 0 1,000

52,000원*5명*22일*8월

52,000원*5명*4주*8월

3,000원*5명*22일*8월

379,000원

200,000원*5명

201 일반운영비 18,750 15,850 2,900

01 사무관리비 10,790 7,490 3,300

○찾아가는 노인건강증진사업 운영 물품 4,000 0 4,000

― 사업 홍보물 제작 4,000 0 4,000

○예산절감 △700 0 △700

4,000,000원

-700,000원

03 행사운영비 7,960 8,360 △400

○서구민 건강체험한마당(예산절감)

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

307 민간이전 11,940 7,440 4,500

01 의료및구료비 11,940 7,440 4,500
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○찾아가는 노인건강증진사업 의료소모품 구입

4,500 0 4,5004,500,000원

405 자산취득비 9,860 0 9,860

01 자산및물품취득비 9,860 0 9,860

○혈압계 구입 1,000 0 1,000

○청진기 구입 750 0 750

○노트북 구입 6,600 0 6,600

○이동용 빔 프로젝트 구입 1,510 0 1,510

200,000원*5대

150,000원*5대

1,320,000원*5대

1,510,000원*1대

가좌건강관리센터 운영 83,296 84,136 △840

201 일반운영비 17,907 18,747 △840

01 사무관리비 11,307 12,147 △840

○건강증진센터 운영비(예산절감)

7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

건강증진 시책추진 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

○건강증진사업 업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

모자건강 관리사업 1,728,901 1,618,201 110,700

국 813,859 761,009 52,850

시 441,341 412,416 28,925

구 473,701 444,776 28,925

출산장려 지원사업 288,050 283,050 5,000

시 144,025 141,525 2,500

구 144,025 141,525 2,500

307 민간이전 251,780 246,780 5,000

시 125,890 123,390 2,500

구 125,890 123,390 2,500

01 의료및구료비 251,780 246,780 5,000

○의료및구료비 251,780 246,780 5,000

― 출산준비물 지원 87,500 82,500 5,000경정 87,500,000원

시 43,750 41,250 2,500

구 43,750 41,250 2,500

미숙아 및 선천성이상아 의료비 230,000 220,000 10,000

국 115,000 110,000 5,000

시 57,500 55,000 2,500

구 57,500 55,000 2,500

307 민간이전 230,000 220,000 10,000

국 115,000 110,000 5,000

시 57,500 55,000 2,500

구 57,500 55,000 2,500

01 의료및구료비 230,000 220,000 10,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

230,000 220,000 10,000경정 230,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 115,000 110,000 5,000

시 57,500 55,000 2,500

구 57,500 55,000 2,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 130,000 90,000 40,000

국 65,000 45,000 20,000

시 32,500 22,500 10,000

구 32,500 22,500 10,000

307 민간이전 130,000 90,000 40,000

국 65,000 45,000 20,000

시 32,500 22,500 10,000

구 32,500 22,500 10,000

01 의료및구료비 130,000 90,000 40,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

130,000 90,000 40,000경정 130,000,000원

국 65,000 45,000 20,000

시 32,500 22,500 10,000

구 32,500 22,500 10,000

난임부부지원 651,400 595,700 55,700

국 325,700 297,850 27,850

시 162,850 148,925 13,925

구 162,850 148,925 13,925

101 인건비 37,400 27,200 10,200

국 18,700 13,600 5,100

시 9,350 6,800 2,550

구 9,350 6,800 2,550

04 기간제근로자등보수 37,400 27,200 10,200

○난임부부지원사업 인력 인건비 37,400 27,200 10,200

― 시험관시술 지원사업 인력

18,800 8,600 10,200경정 18,800,000원

국 9,400 4,300 5,100

시 4,700 2,150 2,550

구 4,700 2,150 2,550

307 민간이전 614,000 568,500 45,500

국 307,000 284,250 22,750

시 153,500 142,125 11,375

구 153,500 142,125 11,375

01 의료및구료비 614,000 568,500 45,500

○난임부부 시술비 지원 614,000 568,500 45,500

― 시험관 시술비 지원 483,000 450,000 33,000경정 483,000,000원

국 241,500 225,000 16,500

시 120,750 112,500 8,250

구 120,750 112,500 8,250

― 인공수정 시술비 지원 131,000 118,500 12,500경정 131,000,000원

국 65,500 59,250 6,250

시 32,750 29,625 3,125

구 32,750 29,625 3,125

신생아 난청검사 사업 9,000 9,000 0

국 4,500 4,500 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,250 2,250 0

구 2,250 2,250 0

201 일반운영비 0 340 △340

국 0 170 △170

시 0 85 △85

구 0 85 △85

01 사무관리비 0 340 △340

○신생아 난청사업 홍보비 0 340 △340경정 0원

국 0 170 △170

시 0 85 △85

구 0 85 △85

307 민간이전 9,000 8,660 340

국 4,500 4,330 170

시 2,250 2,165 85

구 2,250 2,165 85

01 의료및구료비 8,460 8,320 140

○신생아 난청검사 조기진단 8,460 8,320 140경정 8,460,000원

국 4,230 4,160 70

시 2,115 2,080 35

구 2,115 2,080 35

05 민간위탁금 540 340 200

○신생아 난청사업 위탁비 540 340 200경정 540,000원

국 270 170 100

시 135 85 50

구 135 85 50

예방접종사업 3,692,244 3,707,516 △15,272

국 1,214,613 1,221,854 △7,241

시 852,716 856,356 △3,640

구 1,624,915 1,629,306 △4,391

예방접종 사업 645,052 645,702 △650

201 일반운영비 5,850 6,500 △650

01 사무관리비 5,850 6,500 △650

○예산절감 △650 0 △650-650,000원

결핵관리 사업 4,900 5,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

국가결핵 관리 105,836 120,358 △14,522

국 66,207 73,448 △7,241

시 19,815 23,455 △3,640

구 19,814 23,455 △3,641

101 인건비 30,378 30,338 40

국 30,378 30,338 40

04 기간제근로자등보수 30,378 30,338 40
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○PPM 결핵관리 전담간호사 인건비

30,378 30,338 40경정 30,378,000원

국 30,378 30,338 40

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

국 1,500 2,500 △1,000

시 750 1,250 △500

구 750 1,250 △500

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

○결핵사업 안내 홍보비 3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

국 1,500 2,500 △1,000

시 750 1,250 △500

구 750 1,250 △500

301 일반보상금 2,000 4,224 △2,224

국 1,000 2,112 △1,112

시 500 1,056 △556

구 500 1,056 △556

01 사회보장적수혜금 2,000 4,224 △2,224

○부양가족 생계비 지원 2,000 4,224 △2,224경정 2,000,000원

국 1,000 2,112 △1,112

시 500 1,056 △556

구 500 1,056 △556

307 민간이전 68,058 78,396 △10,338

국 32,129 37,298 △5,169

시 17,965 20,549 △2,584

구 17,964 20,549 △2,585

01 의료및구료비 66,058 78,396 △12,338

○소집단 유행관리(X-ray 및 PPD 시약구매)

30,392 39,600 △9,208경정 30,392,000원

국 15,196 19,800 △4,604

시 7,598 9,900 △2,302

구 7,598 9,900 △2,302

○결핵 상병 수당(입원비) 9,800 12,430 △2,630경정 9,800,000원

국 4,900 6,215 △1,315

시 2,450 3,107 △657

구 2,450 3,108 △658

○병의원 접촉자 관리 8,000 8,500 △500경정 8,000,000원

국 4,000 4,250 △250

시 2,000 2,125 △125

구 2,000 2,125 △125

05 민간위탁금 2,000 0 2,000

○입원명령 결핵환자 지원 공단 위탁금

2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

취약계층에 대한 의료서비스 2,478,487 2,263,359 215,128

국 874,674 817,674 57,000

분 1,000 1,000 0

- 5 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 800,297 733,233 67,064

구 802,516 711,452 91,064

방문보건 관리 69,000 70,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

암환자 의료비 지원 438,000 418,000 20,000

국 219,000 209,000 10,000

시 109,500 104,500 5,000

구 109,500 104,500 5,000

307 민간이전 438,000 418,000 20,000

국 219,000 209,000 10,000

시 109,500 104,500 5,000

구 109,500 104,500 5,000

01 의료및구료비 438,000 418,000 20,000

○암환자 의료비 지원 438,000 418,000 20,000경정 438,000,000원

국 219,000 209,000 10,000

시 109,500 104,500 5,000

구 109,500 104,500 5,000

정신보건센타 운영 233,860 233,860 0

국 91,300 76,300 15,000

시 107,500 115,000 △7,500

구 35,060 42,560 △7,500

307 민간이전 228,820 228,820 0

국 91,300 76,300 15,000

시 107,500 115,000 △7,500

구 30,020 37,520 △7,500

05 민간위탁금 212,600 212,600 0

○정신건강증진센터 운영비(자살예방)(재원변경

) 50,000 50,000 050,000,000원

국 15,000 0 15,000

시 17,500 25,000 △7,500

구 17,500 25,000 △7,500

아동청소년 정신보건 50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

시 12,500 25,000 △12,500

구 12,500 0 12,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

시 12,500 25,000 △12,500

구 12,500 0 12,500

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○아동및청소년정신보건사업비(재원변경)

50,000 50,000 050,000,000원

국 25,000 25,000 0

시 12,500 25,000 △12,500

구 12,500 0 12,500
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치매보호센터 운영 273,720 270,520 3,200

시 135,600 134,000 1,600

구 138,120 136,520 1,600

307 민간이전 273,720 270,520 3,200

시 135,600 134,000 1,600

구 138,120 136,520 1,600

05 민간위탁금 271,200 268,000 3,200

○치매센터 운영비 271,200 268,000 3,200경정 271,200,000원

시 135,600 134,000 1,600

구 135,600 134,000 1,600

국가암조기검진 285,260 221,260 64,000

국 142,000 110,000 32,000

시 71,000 55,000 16,000

구 72,260 56,260 16,000

101 인건비 14,200 11,000 3,200

국 7,100 5,500 1,600

시 3,550 2,750 800

구 3,550 2,750 800

04 기간제근로자등보수 14,200 11,000 3,200

○국가암조기검진 인건비 14,200 11,000 3,200경정 14,200,000원

국 7,100 5,500 1,600

시 3,550 2,750 800

구 3,550 2,750 800

201 일반운영비 1,260 720 540

02 공공운영비 1,260 720 540

○암검진사업 우편구입 1,260 720 540경정 1,260,000원

307 민간이전 269,800 209,540 60,260

국 134,900 104,500 30,400

시 67,450 52,250 15,200

구 67,450 52,790 14,660

01 의료및구료비 0 540 △540

○암검진 물품 구입 0 540 △540경정 0원

05 민간위탁금 269,800 209,000 60,800

○암 조기검진비 269,800 209,000 60,800경정 269,800,000원

국 134,900 104,500 30,400

시 67,450 52,250 15,200

구 67,450 52,250 15,200

치매 통합관리센터 운영 354,208 225,280 128,928

시 175,664 111,200 64,464

구 178,544 114,080 64,464

307 민간이전 354,208 225,280 128,928

시 175,664 111,200 64,464

구 178,544 114,080 64,464

05 민간위탁금 351,328 222,400 128,928

○치매통합관리센터 운영 351,328 222,400 128,928경정 351,328,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 175,664 111,200 64,464

구 175,664 111,200 64,464

행정운영경비(건강증진과) 178,133 179,154 △1,021

국 21,259 21,259 0

시 10,629 10,629 0

구 146,245 147,266 △1,021

기본경비 70,963 71,984 △1,021

기본경비 70,963 71,984 △1,021

201 일반운영비 29,963 30,984 △1,021

01 사무관리비 17,588 18,609 △1,021

○예산절감 △1,021 0 △1,021-1,021,000원
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